Rundzylinder
für berührungsloses Abtasten, Kolben-0 12 und 16 mm
Doppeltwirkender Zylinder
mit elastischen Dämpfungsringen in den
Endlagen
Typ DGS-12-
DGS-16-
.-P-A

Typ LBN-12/16
feä_
Bestellbezeichnung
(siehe Rückseite)
Teile-Nr. + DGS + Kolben-0 + Hublänge + Dämpfung + Abtastung
+ Sonderausführung
Bestellbeispiel: Kolben-0 12 mm. Hublänge 140 mm = 9315 DGS-12140-P-A
Medium gefilterte, geölte oder gefilterte, nicht geölte Druckluft
Bauart Kolbenzylinder
max. zulässiger Betriebsdruck 10 bar
Temperaturbereich —20 bis +80° C (Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten)
Werkstoffe Lager- und Abschlußdeckel: AI, eloxiert; Zylinderrohr: AI, eloxiert:
Kolbenstange: X 20 Cr 13. Gewinde gerollt: Dichtungen Perbunan
Gewichte siehe Rückseite
Kolben-
0
mm
Standard-Hublängen
m m
Hublänge
min.-max.
mm
Schubkraft bei 6 bar
N (~ kp)
Rückzugskraft
bei 6 bar
N («kp)
Anschluß
12 10, 25,40, 50,80,100,140, 200 10 bis 200 55 (5,5) 38 (3,8) , M5
16 10, 25, 40, 50, 80,100,140, 200, 300 10 bis 400 104 (10,4) 87 (8,7) ' GM»
Änderungen vorbehalten 1.2/78-1
Rundzylinder
für berührungsloses Abtasten, Kolben-Q 12 und 16 mm
' Naherungsschalter
Typ SMP-1 (pneumatisches Ausgangssignal)
Typ SME-1 (elektrisches Ausgangssignal)
+ —zuzüglich Hublänge
Zusätzliche Befestigungselemente
Fußbefestigung Typ HB-12 (1 Fuß)
15 —
•~8,5 —
9,!
=1
9,!
\ i 1
K:
9,!
K:
9,!
K:
9,!
r- i
9,!
™ - V
05,3
(
<^
)
— 29 m-
-m 40 m~
Fußbefestigung Typ HB-16 (1 Fuß)
Schwenkbare Befestigung Typ WB-...-B
(1 Schwenkflansch mit Sicherungsring)
l ;
; I ;
— L15 —
Lagerbock Typ LBN-12/16
mit Achsbolzen
05.5 _ L*
Kolben-0
mm